[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI  Nº. 726-A

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL PARA OS SERVIDORES, FUNCIONÁRIOS, PROFESSORES DE 1º E 2º GRAUS, E PESSOAL ADMINISTRATIVO.

A Câmara Municipal de Cordisburgo, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder reajuste salarial para os servidores e funcionários, professores de 1º e 2º graus e pessoal administrativo, deste Município.

Art. 2º - O Reajuste passará a vigorar a partir de 01 de novembro de 1.981, com índice de 40,9%.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor no dia 01 de novembro de 1,981, revogadas as disposições em contrário.

Mando portanto, a todos a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Cordisburgo, aos 15 de outubro de 1.981.

João da Mata.

Prefeito Municipal